Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________________№ _______
     с. Каширское
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области

№ 155 от 30.03.2018 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса на замещение должности муниципальной
службы главы администрации  Каширского муниципального района
Воронежской области»
    Руководствуясь частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области № 175-ОЗ от 28.12.2007 «О муниципальной службе в Воронежской области», законом Воронежской области № 41-ОЗ от 04.05.2006 «Об условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, и о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы местной администрации муниципального района (городского округа)», Совет народных депутатов  Каширского  муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области, являющееся приложением к решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 155 от 30.03.2018 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы главы администрации  Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение)  следующее изменение:  пункт 2.2. раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:» 2.2. К кандидатам на должность главы администрации муниципального района предъявляются следующие типовые квалификационные требования: - наличие высшего образования; -  стаж муниципальной службы не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки. К кандидатам на должность главы местной администрации муниципального района кроме типовых квалификационных требований, предъявляемых к лицам, замещающим должности муниципальной службы высшей группы, предъявляются следующие дополнительные требования: - наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальных должностях - не менее трех лет, либо стажа государственной гражданской или муниципальной службы высшей или главной групп должностей - не менее трех лет, либо стажа работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности - не менее четырех лет Соответствие кандидата указанным требованиям устанавливается конкурсной комиссией при проведении Конкурса.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестнике муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах администрации и Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  в сети «Интернет».
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова.

Глава Каширского муниципального района                                         А.П. Воронов